

Jakelu: Olli-Pekka Penttilä, Tilastojohtaja/
Tullin ulkomaankauppa- ja verotusosasto,
Tullin kirjaamo

CC: Kilpailu- ja kuluttajavirasto

7.7.2016

Vastaus Suomen tulliviranomaiselle

Järjestöt kiittävät Suomen tullia vastauksesta 13.6. lähettämäämme, 14.6. julkaistuun avoimeen tietopyyntöömme.¹ Alkuperäisessä kirjeessämme pyysimme Tullia luovuttamaan thaimaalaisen Natural Fruit Companyn valmistamien ananastuotteiden yrityskohtaiset maahantuontitiedot.

Esitimme, että ko. maahantuontitiedot ovat tarpeellista tietoa kuluttajansuojan toteutumiseksi. Natural Fruit Companya voidaan perustellusti epäillä ihmisoikeusloukkauksista kuten pakkotyöstä. Kulutushyödykkeiden valmistusketjusta löytyvä mahdollinen pakkotyö tai muu räikeä ihmisoikeuksien loukkaus on kuluttajan ostopäätöksen tekemisen kannalta olennaista tietoa, johon kuluttajalla on kuluttajansuojalain 2. luvun 6. pykälän perusteella oikeus.

Vastauksessaan Tulli kieltäytyi luovuttamasta pyydettyjä tietoja julkisuuslain 6. luvun 24. pykälän kohdan 20 perusteella, jonka mukaan salassapidettäviä viranomaisen asiakirjoja ovat “asiakirjat, jotka sisältävät tietoja yksityisestä liike- tai ammattisalaisuudesta, samoin kuin sellaiset asiakirjat, jotka sisältävät tietoja muusta vastaavasta yksityisen elinkeinotoimintaa koskevasta seikasta, jos tiedon antaminen niistä aiheuttaisi elinkeinonharjoittajalle taloudellista vahinkoa, ja kysymys ei ole kuluttajien terveyden tai ympäristön terveellisyyden suojaamiseksi tai toiminnasta haittaa kärsivien oikeuksien valvomiseksi merkityksellisistä tiedoista tai elinkeinonharjoittajan velvollisuuksia ja niiden hoitamista koskevista tiedoista.”

Tullin vastauksessa esitetyt perustelut huomioon ottaen pyydämme Tullia luovuttamaan pyytämämme tiedot niiltä osin, kun niiden ei voida katsoa aiheuttavan elinkeinonharjoittajalle taloudellista vahinkoa. Tarkentaisimme, että pyyntömme koskee kaikkien sellaisten ananastuotteiden maahantuontia, joiden valmistaja tai maastavievä taho (consignor, exporter) on Natural Fruit Company.

Pyydämme myös Tullin kirjaamoa toimittamaan meille sähköisessä muodossa diaariotteen vuosilta 2010-2016 asioista, jotka liittyvät Natural Fruit Companyyn.

Olemme myös yhteydessä Alankomaiden tulliviranomaiseen Alankomaiden kautta Suomeen tuotavien thaimaalaisten prosessoitujen ananastuotteiden osalta.

Ystävällisin terveisin,
Sonja Vartiola, toiminnanjohtaja
Finnwatch ry

Juha Beurling, pääsihteeri
Kuluttajaliitto – Konsumentförbundet ry

Anna Ylä-Anttila, vt toiminnanjohtaja
Eettisen kaupan puolesta ry

Tommi Niinimäki, puheenjohtaja
Transparency International Suomi ry

¹ Järjestöjen Avoin kirje Suomen tulliviranomaiselle on saatavilla osoitteessa http://finnwatch.org/images/Avoin_kirje_tullille_14062016.pdf. Tullin vastaus järjestöille on saatavilla osoitteessa http://www.finnwatch.org/images/pdf/Finnwatch_vastaus_20160614.pdf